Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022

EDITAL Nº 015.002 – Convoca candidatos classificados na
lista  do PSS 002/2022,  para exercer  Função Temporária  de
Excepcional Interesse Público.

ELTON  REHFELD,  SECRETÁRIO  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA  RAMADA,  investido  de
responsabilidades Administrativas conforme Portaria nº 40/2023, atendendo as normas que regem o Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2022, diante da necessidade urgente de Contrato Temporário, face a previsão de
início  do  ano  letivo,   CONVOCA  os  candidatos  classificados  no  PSS  002/2022  para  a  função  de
ATENDENTE DE ENSINO para manifestação acerca do aceite na CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, durante parte do ano letivo de 2023.

A contração tem como base legal a Lei Municipal nº 1.843, de 07 de Fevereiro de 2023.
Tendo em vista a necessidade e a urgência da demanda, os candidatos deverão se manifestar até o final do

expediente  de  hoje,  (17hs),  do  dia  14  de fevereiro  de  2023,  através  do  e-mail
setordepessoal@novaramada.rs.gov.br, acusando interesse ou não.

A contratação obedecerá a ordem de classificação dos interessados conforme edital de homologação do
PSS  02/2022.

O silêncio do candidato, no prazo estabelecido acima, importa a desistência expressa da vaga à Função
Temporária.

Segue lista dos convocados: Atendente de Ensino
                                             Inscrição 010 – Ícaro Dewea Tem Caten;
                                             Inscrição 002 – Janaíze Fischer;
                                             Inscrição 006 – Vanessa Rocha Adorian;
                                             Inscrição 004 – Angela Cristina Dalsasso;
                                             Inscrição 001 – Alana Bonna de Souza;
                                             Inscrição 005 – Ruti Gabrieli Neumann.

Nova Ramada, 14 de fevereiro de 2023.

Elton Rehfeld - Secretário Municipal de Administração
Responsabilidades Administrativas

Portaria nº 40/2023

 Registre-se e Publique-se.

              Elton Rehfeld
         Secretário Municipal de Administração

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 9 9975 7098 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: setordepessoal@novaramada.rs.gov.br

mailto:setordepessoal@novaramada.rs.gov.br